
 

     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  07.09.2022  . 

 

м. Київ 

 

№.    268    . 

 

 

Про участь НАН України у заходах  

щодо створення Національного  

військового меморіального кладовища 

 

 

 

Відповідно до доручення Прем’єр-міністра України Д.Шмигаля 

від 01.09.2022 № 23375/0/1-22 щодо створення Національного 

військового меморіального кладовища та листа Міністерства у справах 

ветеранів України від 02.09.2022 № 5966/1.2/5.4-22, а також                                 

на виконання Плану-графіка заходів щодо створення Національного 

військового меморіального кладовища Президія НАН України 

постановляє: 

1. Інституту археології НАН України відповідно до п.6                    

Плану-графіка заходів щодо створення Національного військового 

меморіального кладовища забезпечити проведення археологічних 

досліджень земельної ділянки на території урочища «Лиса Гора» 

Голосіївського району міста Києва після відведення Київською міською 

державною адміністрацією земельної ділянки на території зазначеного 

урочища. 

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Відділення 

історії, філософії та права НАН України (академік НАН України 

В.А.Смолій) та Науково-організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                               Вячеслав БОГДАНОВ 


